Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.655, de 12 de julho de 2018.

Edital No 08/SEAD-IGEPREV/PA, de 11 de julho de 2018 – Concurso Público C-184                       Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (IGEPREV)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-184

EDITAL No 08/SEAD-IGEPREV/PA, DE 11 DE JULHO DE 2018

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, no uso das atribuições legais, tornam público
o resultado definitivo dos pedidos de atendimento especial do Concurso Público C-184, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas efetivas de nível superior do IGEPREV, nos termos que se seguem.
1 DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos para atendimento especial deferidos, com
número de inscrição, nome completo em ordem alfabética e atendimento especial concedido.
1.1 Técnico Previdenciário A (Código 101): 211105123, AMANDA FIGUEIRA DE CASTRO LEAL, uso
de aparelho auditivo; 211105680, CINTHIA REIS ALHO, prova ampliada com fonte 16; 211103906,
FERNANDO ALEX SARMENTO DE MELO, prova ampliada com fonte 16; 211103683, GISELE BORGES
MARTINS CERQUEIRA, uso de sala térrea; 211102564, JOSIVALDO PINHEIRO CABRAL, prova
ampliada com fonte 16; 211102913, LEA MARIA MIRALHA DE FIGUEIREDO, uso de aparelho auditivo;
211100949, LUIS FRAZAO JUNIOR, uso de sala térrea/mesa e cadeira separadas; 211103241, MARCIA
FERNANDA, uso de aparelho auditivo; 211101795, MARIA MADALENA DE SOUZA MARTINS, sala
térrea/mesa e cadeira separadas; 211104346, MARIO NASCIMENTO MOURA, sala individual/apoio para
perna/mesa e cadeira separadas; 211102474, PRISCILA MIRANDA PANTOJA, mesa e cadeira separadas/
auxílio para preenchimento/uso de ledor/prova super ampliada com fonte 28/tempo adicional de 1 (uma hora);
211104255, PRISCILA TAMARA DIAS BARROS, sala para amamentação; 211103408, ROBERTA DE
OLIVEIRA RODOLFI, leitura labial/uso de aparelho auditivo; 211104920, SAIDSON SANTOS ANTONIO,
prova ampliada com fonte 16; 211102945, SAMUEL DE SOUZA GONCALVES, uso de sala térrea;
211101590, SOLANGE MONTEIRO ALMEIDA, uso de sala térrea.
1.2 Técnico Previdenciário B (Código 102): 211102609, KARINE DA COSTA HERMES, uso de sala
térrea.
1.3 Técnico de Administração e Finanças (Código 105): 211103908, FERNANDO ALEX SARMENTO
DE MELO, prova ampliada com fonte 16; 211105681, LIDIA MARA ALBUQUERQUE MORAES, uso de
sala térrea/mesa adequada para uso de cadeira de rodas; 211100738, ONEIDE DOS SANTOS SOARES,
prova ampliada com fonte 16; 211101687, TAYZA CARDOSO DE LIMA, apoio para leitura labial.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Retifica-se o subitem 1.1 do Edital nº 07/SEAD-IGEPREV/PA, de 6 de julho de 2018, da seguinte forma:
onde se lê “pedidos para concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidos”, leia-se “pedidos
para atendimento especial deferidos”.
2.2 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante solicitação junto a CAC-IADES (ver
item 16 do Edital Normativo).
2.3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 11 de julho de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ALLAN GOMES MOREIRA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará